

■ 損益計算書

(単位:百万円)

科 目	平成22年度 (平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)	平成23年度 (平成23年4月1日から平成24年3月31日まで)
経常収益	18,596	18,529
資金運用収益	17,697	17,073
(うち貸出金利息)	(4,131)	(3,970)
(うち預け金利息)	(6,301)	(5,916)
(うち有価証券利息配当金)	(7,262)	(7,185)
役員取引等収益	388	364
その他事業収益	156	603
その他経常収益	355	487
経常費用	13,009	13,003
資金調達費用	8,685	8,190
(うち貯金利息)	(8,244)	(7,771)
役員取引等費用	211	218
その他事業費用	309	884
経常費用	3,109	3,178
その他経常費用	693	530
経常利益	5,587	5,525
特別利益	554	15
特別損失	164	24
税引前当期利益	5,977	5,516
法人税、住民税及び事業税	1,574	1,285
過年度法人税等戻入額	△3	-
法人税等調整額	△4	149
法人税等合計	1,567	1,435
当期剰余金	4,410	4,081
当期首繰越剰余金	1,867	3,311
当期末処分剰余金	6,277	7,393

(注) 1. 資金運用収益の「うち預け金利息」には、受取奨励金及び受取特別配当金が含まれています。
2. 資金調達費用の「うち貯金利息」には、支払奨励金が含まれています。

■ 剰余金処分計算書

(単位:百万円)

科 目	平成22年度	平成23年度
当期末処分剰余金	6,277	7,393
任意積立金取崩額	8	8
固定資産圧縮積立金取崩額	8	8
計	6,285	7,401
剰余金処分量	2,974	3,711
利益準備金	900	900
任意積立金	500	1,212
圧縮特別勘定積立金	-	12
経営基盤安定化積立金	500	1,200
出資配当金	571	582
普通出資配当金(配当率)	439(2.0%)	439(2.0%)
後配出資配当金(配当率)	132(1.0%)	143(1.0%)
事業分量配当金	1,002	1,016
次期繰越剰余金	3,311	3,689

(注) 1. 平成22年度の事業分量配当金の配当基準は、総合JAの22年度奨励金対象平残に対し0.080%の割合です。
2. 平成23年度の事業分量配当金の配当基準は、総合JAの23年度奨励金対象平残に対し0.080%の割合です。